

Pohjalaiset maanpuolustajat koolla Kannuksen Kitinkankaalla

Vaasan läänin maanpuolustusyhdistys ry piti kevätkokouksensa 28.4.2022 Kannuksen Kitinkankaalla. Kansallisen veteraanipäivän tuntumaan ajoittuneen kokouksen pitopaikaksi oli sopivasti valikoitunut Kitinkannuksen hyvinvointipalvelulaitos, joka oli aloittanut toimintansa 31 vuotta sitten sotaveteraanien ja -invalidien hoitoon ja kuntoutukseen erikoistuneena Kannuksen Veljekotina. Ennen varsinaista kokousta Kitinkannuksen hoitopäällikkö Maija Mattila esitteli laitoksen syntymävaiheita ja toimintaa. Laitoksen asiakaskunta on nykyään varsin monipuolinen ulottuen rentoutumista tavoittelevista vierailijoista mm. Kelan lähetteellä tuleviin vaativia hoito- ja kuntoutuspalveluja tarvitseviin asiakkaisiin. Palvelutarjontaan kuuluvat myös monipuoliset asumispalvelut lyhyistä hotellitasoisista yöpymisistä pitkäkestoiisiin palvelut sisältäviin asumisiin.



Kukka Niinistön hyvälle asiantuntijaesitykselle

Kuva: Ilkka Virtanen.

Kokouksen avasi ja sen puheenjohtajaksi valittiin yhdistyksen hallituksen uusi puheenjohtaja ammatikasvatusneuvos Jouko Kuismin. Ennen varsinaista asioiden käsittelyä puheenjohtaja lausui sanat joulukuussa 2021 edesmenneen hallituksen jäsenen Pekka Mellerin muistolle ja vie-

tettiin hiljainen hetki Mellerin muistoa kunnioittaen. Puheenjohtajakautensa päättänyttä kauppaneuvos Martti Euroloa ja hallituksen asiantuntijajäsenenä toiminutta, toisiin tehtäviin Puolustusvoimissa siirtynyttä Pohjanmaan aluetoimiston päällikköä, everstiluutnantti Mauri Et-

elämäkeä muistettiin yhdistyksen pöytästandaarein. Kevätkokous oli tyypillinen yhdistyksen tilinpäätöskokous. Lisäksi kuultiin hallituksen täsmennyksiä kuluvan vuoden toimintaohjelmaan, mm. suunnitelmia syyskuussa tehtäväksi kolmipäiväiseksi tutustumis- ja opintomat-

kaksi Kainuun Prikaatiin ja Suomussalmen Raatteen tien talvisotamaisemiin. Pekka Mellerin paikalle hallitukseen hänen kautensa jäljellä olevaksi ajaksi valittiin Rauno Hauta-aho Kokkolasta. Hallituksen asiantuntijajäsenenä toimii Etelämäen jälkeen Pohjanmaan aluetoimiston uusi päällikkö everstiluutnantti Pasi Heinua.

Kokouksessa kuultiin yhdistyksen hallituksen jäsenen, Kannuksen kaupunginjohtaja Jussi Niinistön mielenkiintoinen esitys hänen toiminnastaan maanpuolustukseen liittyvänä historiatutkijana sekä kahdeksanvuotiskaudesta eduskunnassa, ensimmäisellä kaudella puolustusvaliokunnan puheenjohtajana ja toisella kaudella puolustusministerinä. Ajanjakson aikana tehtiin tärkeää perustustyötä Puolustusvoimien uudelle strategiselle ajattelulle, laadittiin mm. ensimmäinen Puolustusselonteko v. 2017 sekä luotiin suuntaviivat

maanpuolustuksen pitkän aikavälin järjestelmälliselle kehittämiselle. Osana kehittämishjelmaa käynnistettiin mm. Merivoimien aluskannan uusimishjelma sekä Ilmavoimien Hornetien korvaaminen uudella lentokalustolla. Esitys oli vakuuttava, äänessä oli selvästi asiantuntija, ei niinkään poliitikko. Oli hienoa kuulla, miten Niinistö antoi varauksettoman tukenensa Tasavallan presidentin, Marinin hallituksen sekä nykyeduskunnan paneutumiselle maamme turvallisuudesta huolehtimiseen. Esitys synnytti pitkän ja vilkkaan keskustelun. Keskustelussa käsiteltiin luonnollisesti myös Venäjän hyökkäystä Ukrainaan. Vastaukset osoittivat, että kaupunginjohtaja on hyvin perillä maailman nykytilasta sekä Suomen maanpuolustuksen tilasta. Ukrainassa käytävään sotaan liittyvissä asioissa kävi ilmi alustajan historiantutkijan taustasta kumpuava asiantuntemus.